
Z á z n a m  
 

z jednání Návrhové skupiny Komise pro plánování v oblasti vod, konaného dne  
8. září 2005 na Ministerstvu zemědělství 

 
 

Přítomni: 
 

členové Návrhové skupiny:  
p.t. Král (MZe), Ansorge (MZe), Reidinger (MŽP), Kubová (MŽP – za Fedákovou), Krátký 
(Povodí Vltavy), Martínek (Povodí Labe – za Mertu), Tůma (Povodí Moravy), Polenka 
(VÚV), Obermajer (KÚ Stř. kraje – za Hubáčkovou) 
hosté: 
Ing. Cihlář (VRV) 
 
Omluveni:  
p.t. Hubáčková (KÚ Jm. kraje), Sokol (MZe), Merta (Povodí Labe), Fedáková (MŽP) 
 

Na jednání byly dle pozvánky projednány tyto body s následujícími informacemi a závěry: 

1. Vyhláška o „monitoringu“ 
Do konce září připraví MŽP ve spolupráci s MZe návrh do vnitřního připomínkového řízení. 

MŽP předalo návrh upraveného vymezení vodních útvarů, MZe zajistí jeho předání na 
jednotlivé podniky Povodí ke kontrole správnosti. Správci povodí zkontrolují do 20.9.2005 
zda byly zapracovány změny vymezení vodních útvarů požadované na základě výsledků 
charakterizace oblastí povodí v roce 2004. 

Bylo dohodnuto, že zástupce MŽP přednese souhrnnou informaci o aktuálním stavu přípravy 
na jednání KPOV 15.9.2005. 

2. Implementace rámcové směrnice 
MŽP informovalo o aktuálním stavu naplňování Akčního programu pro zajištění 
implementace rámcové směrnice a o připravovaném workshopu, který se uskuteční 16.9.2005 
na Masarykově univerzitě v Brně. 

Bylo dohodnuto, že zástupce MŽP přednese souhrnnou informaci o aktuálních výstupech na 
jednání KPOV 15.9.2005. 

3. Přípravné práce na Plánu hlavních povodí ČR 
MZe aktualizovalo harmonogram prací na Plánu hlavních povodí České republiky a předloží 
ho na KPOV 15.9.2005. 

MZe připravilo podklady o vymezení hlavních povodí ČR k územním obvodům krajů 
a k mezinárodním oblastem povodí Labe, Odry a Dunaje. K těmto podkladům je třeba 
připravit GIS vrstvy pro tvorbu příslušných mapových příloh. Tyto podklady zajistí MŽP 
u VÚV TGM do 15.10.2005. 

Zpracování podkladu ke stanovení cílů ochrany vod na úrovni základního scénáře bylo 
dohodnuto na projednání spolupráce mezi MZe a MŽP 31.5.2005. MŽP připraví tento 
podklad do 15.10.2005. 



 

 

2

 

MZe informovalo o výběru posuzovatele SEA. Z výběrového řízení byla vybrána ve 
spolupráci s MŽP Laboratoř ekologie krajiny při fakultě lesnické a environmentální České 
zemědělské university v Praze.  

Dále MZe informovalo, že se dotázalo Odboru IPPC a SEA MŽP na výklad MŽP k zákonu 
o SEA zveřejněném v červencovém čísle věstníku MŽP a jeho vztahu k posuzování PHP ČR 
v rámci procesu SEA a bylo ujištěno, že výklad se netýká posuzování SEA plánů v oblasti 
vod. 

MZe předalo členům NS podkladový materiál obsahující Základní scénář rozvoje složek 
hospodářství s významným vlivem na vodu, předběžný přehled významných problémů 
a hlavní principy a postupy řešení. Členové NS byly vyzváni, aby případné připomínky 
k materiálu sdělili MZe do 13.9.2005 tak, aby bylo možno připravit vystoupení na KPOV 
15.9.2005. Členové KPOV budou vyzváni k připomínkám e-mailem do 30.9.2005.  

V souvislosti se základním scénářem byla diskutována problematika zahrnutí plavebního 
spojení Dunaj-Labe-Odra do Plánu hlavních povodí ČR – bude konzultováno s MD. 

V rámci přípravy podkladů pro analýzu výhledových akumulací povrchových vod připravilo 
MZe v návaznosti na náměty od jednotlivých s. p. Povodí návrh složení expertního týmu. 
Expertní tým by neměl mít více jak 15-20 členů. Bylo navrženo, aby na zasedání krajů, které 
proběhne 20.-21.10.2005 byli vybráni zástupci krajů 3 reprezentanti, kteří se zúčastní práce 
expertního týmu a v rámci projednávání dílčích povodí budou přizváni k jednání expertního 
týmu též zástupci příslušných krajů, v jejich územní působnosti se projednávané povodí 
nachází. Návrh expertního týmu MZe upraví a přednese k připomínkám na KPOV 15.9.2005 

Podkladové materiály k přípravě základního scénáře ochrany před povodněmi a dalšími 
škodlivými účinky vod připravilo VÚV TGM podle zadání MŽP. V rámci diskuse k tomuto 
materiálu byla diskutována potřeba zapojit kraje do definování požadavků na ochranu před 
povodněmi. Bylo dohodnuto, že materiál bude ještě prodiskutován v pracovní skupině MŽP, 
MZe, VÚV TGM a s.p. Povodí a bude předložen na další KPOV. Na KPOV 15.9.2005 
přednese Ing. Polenka krátkou úvodní presentaci.  

4. Zapojení veřejnosti do procesu plánování 

MZe ve spolupráci s MŽP připravilo stanoviska k předloženým Strategiím zapojení veřejnosti 
a uživatelů vod v oblasti povodí od jednotlivých podniků Povodí. Byla dohodnuta forma 
presentace na KPOV 15.9.2005. 

5. Harmonogram prací a projednávání plánů oblastí povodí 
Správci povodí připravili předběžný návrh harmonogramu a zajištění projednávání plánů 
oblastí povodí. Oproti avizovaným rozdílům v harmonogramech byly předložené časové 
plány od jednotlivých podniků Povodí prakticky totožné. Bylo dohodnuto vystoupení na 
KPOV 15.9.2005. 

6. Chybějící data a podklady pro plánování v oblastech povodí 
Podle předaných podkladů od správců povodí zpracovalo MZe analýzu chybějících podkladů 
a dat pro plánování v oblastech povodí a rozdělilo je do 11 okruhů. Za nejzávažnější byly 
vybrány požadavky na hydrologické údaje a statistické údaje.  

Zajištění hydrologických údajů od ČHMÚ je nutno řešit na úrovni vedení MŽP. 

Pro jednání s ČSÚ MZe vyzve správce povodí aby připravili specifikaci požadavků na 
statistické údaje. MZe společně s MŽP budou následně jednat s ČSÚ o možnostech zajištění 
těchto požadavků.  



 

 

3

 

7. Využití vodní bilance v plánování v oblasti vod 

VÚV TGM připravilo aktualizovaný materiál k využití vodní bilance pro plánování v oblasti 
vod. Členové NS se shodli, že tuto myšlenku je vhodné dále rozpracovávat, ale nemá 
v současnosti význam stávající a plánované práce na plánech oblastí povodí upravovat na 
základě předloženého materiálu. MŽP bylo doporučeno, aby u VÚV TGM zajistilo další 
rozpracovávání uvedeného konceptu. 

8. Různé 

8.1. Problematické okruhy v procesu plánování 

Zástupce s.p. Povodí Vltavy předal sepsané okruhy problémů v procesu plánování. 

8.2. Příprava monitorovacích programů pro rámcovou směrnici 

Zástupce s. p. Povodí Moravy informoval o zpracované první pracovní verzi návrhu 
monitoringu pro potřeby rámcové směrnice a nabídl ji MZe. 

Správci povodí upozorňují na nedořešenou problematiku podrobnosti sběru podkladových dat 
pro plánování v oblasti vod – souvisí s hodnocení stavu vodních útvarů v přípravě vyhlášky o 
monitoringu. 

 

 
V Praze dne 8.9.2005 
 
Zaznamenal: Ing. Libor Ansorge, v. r. 
 
 
Schválil: Ing. Miroslav Král, CSc., v. r. 


